
印 刷 製 本 仕 様 書 

 

件  名 窓付汎用封筒作成 

規  格 

・大きさ  幅 220 ミリ × 縦 110 ミリ 

・材 質  クラフト（茶） 80g 

・加 工  ワンタッチシール加工 

・グラシン紙 窓 2 か所加工 

※その他詳細は、別紙 1 参照 

部  数 
270,000 部 

(仕様 1-①235,000 部、仕様 1-②35,000 部) 

納品場所 
埼玉県後期高齢者医療広域連合事務局 外 72 か所 

（納品部数の内訳は、別紙 2 参照） 

履行期間 令和 7 年 7 月 31 日（木）まで 

そ の 他 

（１）受注者は、印刷前に見本を提示して、発注者の確認を受ける

こと。 

（２）各納品場所への部数は契約後に提示する。 

（３）本業務の履行に関し、契約書及び仕様書に記載のない事項

について疑義が生じた場合は、双方協議して取り扱うこと

とする。 

 

 

 

 

 

〒330-0074 

さいたま市浦和区北浦和 5-6-5 浦和合同庁舎 4 階 

埼玉県後期高齢者医療広域連合 給付課   

TEL：048-833-3130  FAX：048-833-3472 

 



 

 

 

 

汎用封筒セルフシール 

 
220㎜ 

 

 

 

 
 

 

【備考】 
・クラフト（茶） 80g  
・窓枠2か所は、グラシン紙 
・セルフシール（糊代）は、本体部分に付着する。 
・窓枠は、日本郵便にて読み取り処理可能の検証する。 

・郵便後納の表示方法等は、日本郵便の仕様に合わせるものとする。 

・表面の左下に『後期高齢者医療制度のお知らせ』と記載する。 

  

12㎜ 

100㎜*55㎜ 
料金後納 
郵便 

 

郵便区内特別 

12㎜ 

<差出人> 13㎜ 

後期高齢者医療制度のお知らせ 
60㎜*30㎜ 

13㎜ 

 

 

 

 

 

110㎜ 

裏面 

 
30㎜ 

 
200㎜ 

 

 
ご注意ください！ 

不審な電話・訪問は、還付金詐欺です。 

～すぐに相談、ご家族・市町村・警察へ～ 

別紙１－① 

表面 



 

 

 

汎用封筒セルフシール 

 
220㎜ 

 

 

 

 
 

 

【備考】 
・クラフト（茶） 80g 
・窓枠２か所は、グラシン紙 
・セルフシール（糊代）は、本体部分に付着する。 
・窓枠は、日本郵便にて読み取り処理可能の検証する。 

・郵便後納の表示方法等は、日本郵便の仕様に合わせるものとする。 

 

12㎜ 

100㎜*55㎜ 
料金後納 
郵便 

 

 

12㎜ 

<差出人> 13㎜ 

 
60㎜*30㎜ 

13㎜ 

 

 

 

 

 

110㎜ 

裏面 

 
30㎜ 

 
200㎜ 

 

 
 
 

 

別紙１－② 

表面 



 

 

 
○ 市区町村後期高齢者医療担当課連絡先一覧 

  

 

 

 担当課名 電話番号 

す 杉戸町役場町民課 0480-33-1111 

そ 草加市役所後期高齢者・重心医療室 048-922-1367 

ち 秩父市役所保険年金課 0494-22-2211 

つ 鶴ヶ島市役所保険年金課 049-271-1111 

と ときがわ町役場町民健康課 0493-65-0812 

所沢市役所国民健康保険課 04-2998-9218 

戸田市役所保険年金課 048-441-1800 

な 長瀞町役場町民課 0494-66-3111 

滑川町役場町民保険課 0493-56-2210 

に 新座市役所長寿はつらつ課 048-424-9610 

は 蓮田市役所国保年金課 048-768-3111 

鳩山町役場町民健康課 049-296-5891 

羽生市役所国保年金課 048-561-1121 

飯能市役所保険年金課 042-973-2111 

ひ 東秩父村役場保健衛生課 0493-82-1777 

東松山市役所保険年金課 0493-63-5004 

日高市役所保険年金課 042-989-2111 

ふ 深谷市役所保険年金課 048-571-1211 

富士見市役所保険年金課 049-251-2711 

ふじみ野市役所保険・年金課 049-261-2611 

ほ 本庄市役所保険課 0495-25-1245 

ま 松伏町役場住民ほけん課 048-991-1884 

み 三郷市役所国保年金課 048-930-7789 

美里町役場住民保険課 0495-76-1366 

皆野町役場町民生活課 0494-62-1232 

宮代町役場住民課 0480-34-1111 

三芳町役場住民課 049-258-0019 

も 毛呂山町役場高齢者支援課 049-295-2112 

や 八潮市役所国保年金課 048-996-2111 

よ 横瀬町役場町民課 0494-25-0115 

吉川市役所国保年金課 048-982-5111 

吉見町役場町民健康課 0493-63-5011 

寄居町役場町民課 048-581-2121 

ら 嵐山町役場町民課 0493-62-2154 

わ 和光市役所保険年金課 048-464-1111 

蕨市役所医療保険課 048-433-7503 
 

担当課名 電話番号 

あ 上尾市役所保険年金課 048-775-5125 

朝霞市役所保険年金課 048-463-1111 

い 伊奈町役場保険医療課 048-721-2111 

入間市役所国保医療課 04-2964-1111 

お 小鹿野町役場福祉課 0494-75-4103 

小川町役場町民課 0493-72-1221 

桶川市役所保険年金課 048-788-4942 

越生町役場町民課 049-292-3121 

か 春日部市役所国民健康保険課 048-736-1111 

加須市役所国保年金課 0480-62-1111 

神川町役場保険健康課 0495-77-2113 

上里町役場健康保険課 0495-35-1221 

川口市役所高齢者保険事業室 048-259-7653 

川越市役所高齢・障害医療課 049-224-5842 

川島町役場健康福祉課 049-299-1756 

き 北本市役所保険年金課 048-594-5542 

行田市役所健康課 048-556-1111 

く 久喜市役所国民健康保険課 0480-22-1111 

熊谷市役所保険年金課 048-524-1111 

こ 鴻巣市役所国保年金課 048-541-1321 

越谷市役所国保年金課 048-963-9170 

さ  

 

 

さ
い
た
ま
市 

西区役所保険年金課 048-620-2655 

北区役所保険年金課 048-669-6055 

大宮区役所保険年金課 048-646-3055 

見沼区役所保険年金課 048-681-6055 

中央区役所保険年金課 048-840-6055 

桜区役所保険年金課 048-856-6165 

浦和区役所保険年金課 048-829-6127 

南区役所保険年金課 048-844-7165 

緑区役所保険年金課 048-712-1165 

岩槻区役所保険年金課 048-790-0157 

さいたま市役所国保年金課 048-829-1278 

坂戸市役所健康保険課 049-283-1331 

幸手市役所保険年金課 0480-43-1111 

狭山市役所保険年金課 04-2953-1111 

し 志木市役所保険年金課 048-456-5361 

白岡市役所保険年金課 0480-92-1111 
 



別紙２
コード 自治体名 郵便番号 住　　　所 電話番号

100 さいたま市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　330-9588 さいたま市浦和区常盤６丁目４番４号　　　　　　　　 048-829-1278
101 さいたま市西区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　331-8587 さいたま市西区西大宮３丁目４番地２　　　　　　　 048-620-2655
102 さいたま市北区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　331-8586 さいたま市北区宮原町１－８５２－１　　　　　　　 048-669-6055
103 さいたま市大宮区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　330-8501 さいたま市大宮区吉敷町１－１２４－１　　　　　　　 048-646-3055
104 さいたま市見沼区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　337-8586 さいたま市見沼区堀崎町１２－３６　　　　　　　 048-681-6055
105 さいたま市中央区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　338-8686 さいたま市中央区下落合５－７－１０　　　　　　　 048-840-6055
106 さいたま市桜区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　338-8586 さいたま市桜区道場４－３－１　　　　　　　 048-856-6165
107 さいたま市浦和区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　330-9586 さいたま市浦和区常盤６－４－４　　　　　　　 048-829-6127
108 さいたま市南区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　336-8586 さいたま市南区別所７－２０－１　　　　　　　 048-844-7165
109 さいたま市緑区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　336-8587 さいたま市緑区大字中尾９７５番地１　　　　　　　 048-712-1165
110 さいたま市岩槻区役所保険年金課　　　　　　　　　　　　339-8585 さいたま市岩槻区本町３－２－５　　　　　　　 048-790-0157
201 川越市役所高齢・障害医療課　　　　　　　　　　　　　　　　　　350-8601 川越市元町１丁目３番地１　　　　　　　　　　 049-224-5842
202 熊谷市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　360-8601 熊谷市宮町二丁目４７番地１　　　　　　　　　 048-524-1111
203 川口市役所高齢者保険事業室　　　　　　　　　　　　　　　　　　　332-8601 川口市青木２－１－１　　　　　　　　　 048-259-7653
206 行田市役所健康課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　361-8601 行田市本丸２番５号　　　　　　　　　　 048-556-1111
207 秩父市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　368-8686 秩父市熊木町８－１５　　　　　　　　　　 0494-22-2211
208 所沢市役所国民健康保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　359-8501 所沢市並木１－１－１　　　　　　　　　　　 04-2998-9218
209 飯能市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　357-8501 飯能市大字双柳１番地の１　　　　　　　　　　 042-973-2111
210 加須市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　347-8501 加須市三俣２丁目１番地１　　　　　　　　　 0480-62-1111
211 本庄市役所保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　　367-8501 本庄市本庄３丁目５番３号　　　　　　　　　 0495-25-1245
212 東松山市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　355-8601 東松山市松葉町１丁目１番５８号　　　　　　　　 0493-63-5004
214 春日部市役所国民健康保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　344-8577 埼玉県春日部市中央七丁目２番地１ 048-736-1111
215 狭山市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　350-1380 狭山市入間川１丁目２３番５号　　　　　　　　　　 04-2953-1111
216 羽生市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　348-8601 羽生市東６丁目１５番地　　　　　　　　　　 048-561-1121
217 鴻巣市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　365-8601 鴻巣市中央１番１号　　　　　　　　　　 048-541-1321
218 深谷市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　366-8501 深谷市仲町１１－１　　　　　　　　　　 048-571-1211
219 上尾市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　362-8501 上尾市本町三丁目１番１号　　　　　　　　　 048-775-5125
221 草加市役所後期高齢者・重心医療室　　　　　　　　　　　　　　　　　340-8550 草加市高砂１－１－１　　　　　　　　　　 048-922-1367
222 越谷市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　343-8501 越谷市越ヶ谷四丁目２番１号　　　　　　　　　 048-963-9170
223 蕨市役所医療保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　　335-8501 蕨市中央５－１４－１５　　　　　　　　　　 048-433-7503
224 戸田市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　335-8588 戸田市上戸田１丁目１８番１号　　　　　　　　　　 048-441-1800
225 入間市役所国保医療課　　　　　　　　　　　　　　　　　　358-8511 入間市豊岡一丁目１６番１号　　　　　　　　　　 04-2964-1111
227 朝霞市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　351-8501 朝霞市本町１丁目１番１号　　　　　　　　　 048-463-1111
228 志木市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　353-8501 志木市中宗岡１丁目１番１号　　　　　　　　　 048-456-5361
229 和光市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　351-0192 和光市広沢１番５号　　　　　　　　　　 048-464-1111
230 新座市役所長寿はつらつ課　　　　　　　　　　　　　　　　　352-8623 新座市野火止一丁目１番１号　　　　　　　　　 048-424-9610
231 桶川市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　363-8501 桶川市泉一丁目３番２８号　　　　　　　　　　 048-788-4942
232 久喜市役所国民健康保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　346-8501 久喜市下早見８５番地の３　　　　　　　　　　 0480-22-1111
233 北本市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　364-8633 北本市本町１丁目１１１番地　　　　　　　　　 048-594-5542
234 八潮市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　340-8588 八潮市中央一丁目２番地１　　　　　　　　　 048-996-2111
235 富士見市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　354-8511 富士見市大字鶴馬１８００番地の１　　　　　　　　 049-251-2711
237 三郷市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　341-8501 三郷市花和田６４８番地１　　　　　　　　　　 048-930-7789
238 蓮田市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　349-0193 蓮田市大字黒浜２７９９－１　　　　　　　　　　 048-768-3111
239 坂戸市役所健康保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　350-0292 坂戸市千代田１－１－１　　　　　　　　　 049-283-1331
240 幸手市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　340-0192 幸手市東４丁目６番８号　　　　　　　　　 0480-43-1111
241 鶴ヶ島市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　350-2292 鶴ヶ島市大字三ツ木１６番地１　　　　　　　　 049-271-1111
242 日高市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　350-1292 日高市大字南平沢１０２０番地　　　　　　　　　　 042-989-2111
243 吉川市役所国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　342-8501 吉川市きよみ野一丁目１番地　　　　　　　　　　　 048-982-5111
245 ふじみ野市役所保険・年金課　　　　　　　　　　　　　　　　356-8501 ふじみ野市福岡一丁目１番１号　　　　　　　　 049-261-2611
246 白岡市役所保険年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　349-0292 白岡市千駄野４３２番地　　　　　　　　　　　 0480-92-1111
301 伊奈町役場保険医療課　　　　　　　　　　　　　　　　　362-8517 北足立郡伊奈町中央四丁目３５５番地　　　　　　 048-721-2111
324 三芳町役場住民課　　　　　　　　　　　　　　　　　354-8555 入間郡三芳町大字藤久保１１００番地１　　　　　　　 049-258-0019
326 毛呂山町役場高齢者支援課　　　　　　　　　　　　　　　　350-0493 入間郡毛呂山町中央２丁目１番地　　　　　　　 049-295-2112
327 越生町役場町民課　　　　　　　　　　　　　　　　　　350-0494 入間郡越生町大字越生９００番地２　　　　　　 049-292-3121
341 滑川町役場町民保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　355-8585 比企郡滑川町大字福田７５０番地１　　　　　　 0493-56-2210
342 嵐山町役場町民課　　　　　　　　　　　　　　　　　　355-0211 比企郡嵐山町大字杉山１０３０番地１　　　　　　　 0493-62-2154
343 小川町役場町民課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　355-0392 比企郡小川町大字大塚５５番地　　　　　　　 0493-72-1221
346 川島町役場健康福祉課　　　　　　　　　　　　　　　　　350-0192 比企郡川島町大字下八ツ林８７０番地１　　　　　　　 049-299-1756
347 吉見町役場町民健康課　　　　　　　　　　　　　　　　　355-0192 比企郡吉見町大字下細谷４１１番地　　　　　　 0493-63-5011
348 鳩山町役場町民健康課　　　　　　　　　　　　　　　　　350-0392 比企郡鳩山町大字大豆戸１８４番地１６　　　　　　　 049-296-5891
349 ときがわ町役場町民健康課　　　　　　　　　　　　　　　355-0395 比企郡ときがわ町大字玉川２４９０　　　　　　 0493-65-0812
361 横瀬町役場町民課　　　　　　　　　　　　　　　　　368-0072 秩父郡横瀬町大字横瀬４５４５番地　　　　　　 0494-25-0115
362 皆野町役場町民生活課　　　　　　　　　　　　　　　　　369-1492 秩父郡皆野町大字皆野１４２０番地１　　　　　　 0494-62-1232
363 長瀞町役場町民課　　　　　　　　　　　　　　　　　　369-1392 秩父郡長瀞町大字本野上１０３５番地１　　　　　　 0494-66-3111
365 小鹿野町役場福祉課　　　　　　　　　　　　　　　　　368-0105 秩父郡小鹿野町小鹿野３００番地　　　　　 0494-75-4103
369 東秩父村役場保健衛生課　　　　　　　　　　　　　　　　355-0393 秩父郡東秩父村大字御堂６３４番地　　　　　　 0493-82-1777
381 美里町役場住民保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　367-0194 児玉郡美里町大字木部３２３番地１　　　　　　 0495-76-1366
383 神川町役場保険健康課　　　　　　　　　　　　　　　　　　367-0292 児玉郡神川町大字植竹９０９番地　　　　　　　　 0495-77-2113
385 上里町役場健康保険課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　369-0392 児玉郡上里町大字七本木５５１８番地　　　　　　　 0495-35-1221
408 寄居町役場町民課　　　　　　　　　　　　　　　　　369-1292 大里郡寄居町大字寄居１１８０番地１　　　　　　　 048-581-2121
442 宮代町役場住民課　　　　　　　　　　　　　　　　　345-8504 南埼玉郡宮代町笠原１－４－１　　　　　　　 0480-34-1111
464 杉戸町役場町民課　　　　　　　　　　　　　　　　　345-8502 北葛飾郡杉戸町清地２丁目９番２９号　　　　　　 0480-33-1111
465 松伏町役場住民ほけん課　　　　　　　　　　　　　　　　　343-0192 北葛飾郡松伏町大字松伏２４２４番地　　　　　　 048-991-1884
000 埼玉県後期高齢者医療広域連合　　　　　　330-0074 さいたま市浦和区北浦和５－６－５　埼玉県浦和合同庁舎４階　　　　048-833-3125

※納品場所については変更する可能性があります。

市町村　後期高齢者医療担当課（随時分納品場所）



コード 市町村名 区名
仕様
1-①

仕様
1-②

100 さいたま市 0 0

101 西区 5,000 0

102 北区 3,000 0

103 大宮区 4,000 0

104 見沼区 3,000 0

105 中央区 2,500 0

106 桜区 3,000 0

107 浦和区 4,000 0

108 南区 4,000 0

109 緑区 4,000 0

110 岩槻区 3,500 0

201 川越市 15,000 0

202 熊谷市 6,000 0

203 川口市 17,000 0

206 行田市 3,000 0

207 秩父市 4,000 0

208 所沢市 10,000 0

209 飯能市 3,000 0

210 加須市 4,500 0

211 本庄市 0 0

212 東松山市 2,000 0

214 春日部市 10,500 0

215 狭山市 2,000 0

216 羽生市 1,000 0

217 鴻巣市 3,500 0

218 深谷市 6,000 0

219 上尾市 12,500 0

221 草加市 6,500 0

222 越谷市 15,000 0

223 蕨市 2,000 0

224 戸田市 2,500 0

225 入間市 7,000 0

227 朝霞市 2,000 0

228 志木市 0 0

229 和光市 1,500 0

230 新座市 4,000 0

231 桶川市 3,000 0

232 久喜市 3,000 0

233 北本市 2,000 0

234 八潮市 3,000 0

235 富士見市 1,500 0

237 三郷市 5,000 0

238 蓮田市 2,000 0

239 坂戸市 4,500 0

240 幸手市 3,000 0

241 鶴ヶ島市 1,500 0

242 日高市 2,000 0

243 吉川市 0 0

245 ふじみ野市 3,000 0

246 白岡市 500 0

301 伊奈町 1,000 0

324 三芳町 0 0

326 毛呂山町 1,000 0

327 越生町 500 0

341 滑川町 0 0

342 嵐山町 1,000 0

343 小川町 1,500 0

346 川島町 500 0

347 吉見町 1,000 0

348 鳩山町 0 0

349 ときがわ町 500 0

361 横瀬町 0 0

362 皆野町 500 0

363 長瀞町 500 0

365 小鹿野町 0 0

369 東秩父村 500 0

381 美里町 0 0

383 神川町 500 0

385 上里町 500 0

408 寄居町 3,000 0

442 宮代町 500 0

464 杉戸町 1,500 0

465 松伏町 500 0

市区町村合計 225,500 0
広域連合 9,500 35,000
合計 235,000 35,000

2 ページ


	11.印刷製本仕様書
	11-1.別紙１
	○ 市区町村後期高齢者医療担当課連絡先一覧

	11-2.別紙２
	納品先
	納品部数


